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ظریف: 
مذاکره با آمریکا غیرممکن است 

شرق: وزیر امور خارجه ایران روز گذشته در  �
ادامه سفر خود به شرق آسیا، وارد چین شد و 
با همتای خود درباره برجام و آخرین تحولات 
بین المللی گفت وگو و تبادل نظر کرد. به گزارش 
ایسنا، محمدجواد ظریف در دیدار با  «وانگ یی» 
با تأکید بر حفظ چندجانبه گرایی، گفت: «چین 
بزرگ ترین شریک تجاری ایران است». آنها هم 

چنین کردند.
ظریف پس از ورود به پکن گفته بود: «چین 
هم شریک سیاسی ما و هم شریک بسیار نزدیک 
اقتصادی ما و هم از اعضای باقی مانده در 
برجام است. مهم است  در این مرحله جدید 
مشورت های نزدیکی با طرف چینی، به ویژه درباره  
تحولات اخیر و تصمیم جمهوری اسلامی ایران 
در مورد اجرای حقوقش در برجام طبق بند ۳۶ 
داشته باشیم». او در درباره اینکه برای نجات 
برجام به سه کشور دیگر سفر کردید، نتیجه 
مذاکرات تان چیست؟ گفت: «بیشتر مذاکرات ما 
برای اعلام شرایط و مشورت بود و نجات برجام 
وظیفه جامعه بین المللی است و اگر جامعه 
بین المللی احساس می کند  برجام یک دستاورد 
مهم است، باید همانند ایران اقدام عملی برای 
حفظ برجام کند و تاکنون جامعه بین المللی 
بیشتر اظهارنظر و صدور بیانیه داشته تا اینکه 
اقدام عملی داشته باشد». وزیر امور خارجه 
ایران همچنین روز پنجشنبه در سفر خود به ژاپن 
با نخست وزیر این کشور درباره  روابط دوجانبه، 
مهم ترین مسائل منطقه ای و بین المللی، به ویژه 
برجام گفت وگو کرده بود.  «شینزو آبه»  بر عزم 
دولت این کشور برای حفظ و گسترش روابط 
دیرینه دو کشور تأکید کرد و  برجام را دستاورد 
مهمی خواند که باید حفظ شود. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، ظریف نیز پس از این دیدار در 
پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره امکان مذاکره 
با آمریکا، گفت: «نه، هیچ امکانی برای مذاکره 
وجود ندارد».به گزارش ایسنا، عباس موسوی، 
سخنگوی وزارت خارجه، نیز با انتشار عکسی از 
دیدار محمدجواد ظریف با نخست وزیر ژاپن در 
صفحه توییتر خود نوشت:  «دکتر ظریف در توکیو: 
نمی شود یک توافق «چندجانبه» را «یک جانبه»  
اجرا کرد. تنها راه حفظ برجام اجرای آن توسط 

همه طرف های آن است».
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شرق: تصاویری مشکوک و غیرقابل استناد از آنچه 
«بارگیری موشک در شناورهای نظامی ایران» خوانده 
شده، آرایش متفاوتی به منطقه داده است. برخی 
رسانه های آمریکایی اعزام نیروهای آمریکایی به سمت 
آب های خلیج فارس را به دنبال این تصاویر گزارش 
کرده اند. این در حالی است که هم مقامات ایرانی و 
هم نمایندگان مجلس آمریکا معتقدند که دولت باید 
اطلاعات ادعایی خود را از طبقه بندی خارج کرده و با 

آنها به اشتراک بگذارد. 
هفته طلایی دیپلماسی 

درحالی که  مقامات آمریکایی در دودستگی جدی 
بر سر ایران مشغول تاخت وتاز به یکدیگر هستند، وزیر 
خارجه ایران، در سفری متناوب به پنجمین مقصد رسیده 
 است؛ پکن. او در یک هفته گذشته به روسیه، ترکمنستان، 
هند، ژاپن و چین سفر کرده است. این تلاش ها در حالی 
انجام می شود که این هفته شاید طلایی ترین زمان برای 
دیپلماسی باشد؛ فرصتی که اگر از آن بهره برداری نشود، 
ممکن است با صحنه ای متفاوت مواجه شویم.این را 
سناتورها و نمایندگان کنگره در آمریکا هم فهمیده اند. 
آنچه نمایشگر موبایل سناتور فینستین، رئیس کمیته 
اطلاعاتی مجلس سنای آمریکا، به خبرنگاران نشان 
می داده این بوده که او در حال تماس گرفتن با محمد جواد 
ظریف است. اگرچه این خبر در پولیتیکو منتشر شده، 
اما مدیر برنامه های سناتور فینستین در پاسخ به سؤال 
خبرنگاران درباره اینکه آیا خانم سناتور تماسی با وزیر 
خارجه ایران داشته یا نه، اعلام کرده که نمی تواند جزئیات 
اطلاعات تماس های سناتور را فاش کند. از سوی دیگر در 
هفته آینده، مقامات ارشد دولت آمریکا، سیاست دولت 
در مورد ایران را برای اعضای کنگره تشریح خواهند 
کرد. بی بی سی به نقل از رویترز نوشته که «در جلسه ای 
که قرار است با حضور تمامی اعضای مجلس سنا در 
هفته آینده برگزار شود، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه، 
پاتریک شاناهان، سرپرست وزارت دفاع و ژنرال جوزف 
دانفورد، رئیس ستاد مشترک ارتش ایالات متحده، 
اطلاعات محرمانه ای را که در مورد ایران گردآوری شده 
با سناتورها مطرح خواهند کرد». نشریه اینترنتی پولیتیکو 
و شبکه خبری ان بی سی آمریکا نیز گفته اند که قرار 
است این جلسه روز سه شنبه هفته آینده پشت درهای 
بسته برگزار شود. به نوشته پولیتیکو، جینا هسپل، رئیس 
سازمان مرکزی اطلاعات آمریکا - سیا - هم در جلسه روز 

سه شنبه حضور خواهد داشت.
شاید تحریف شده باشد 

همچنین رؤسای کمیته های امور خارجه، نیروهای 

مسلح و اطلاعات مجلس نمایندگان در نامه ای از وزیر 
خارجه خواسته اند حداکثر تا روز ۲۳ می (دوم خرداد) 
اطلاعات مربوط به روند تحولات در زمینه اختلاف با ایران 
و اسناد و مدارک مربوط به آن  را در اختیار آنان قرار دهد. 
انتظار می رود آقای پمپئو هفته آینده در مورد ایران به 
اعضای مجلس نمایندگان توضیح دهد.آنها همچنین در 
نامه ای به مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور، از احتمال 
تحریف اطلاعات دولت درباره ایران ابراز نگرانی کردند. در 
همین حال نمایندگان کنگره نگران اقداماتی هستند که 
ممکن است دولت ترامپ بدون اطلاع آنها در مورد ایران 
انجام دهد.  نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا، روز پنجشنبه به خبرنگاران اعلام کرده که دولت 
این کشور مجوز کنگره را برای جنگ با ایران ندارد. به 
گزارش رویترز، نانسی پلوسی متذکر شد که دونالد ترامپ 
نمی تواند با استفاده از «مجوز استفاده از نیروی نظامی 
علیه تروریست ها» جنگی را با ایران آغاز کند. به گزارش 
ایسنا، مجوز استفاده از نیروی نظامی علیه تروریست ها 
اجازه استفاده از نیروهای نظامی ایالات متحده آمریکا 
را علیه مسببان حملات ۱۱ سپتامبر و هر «نیروی مرتبط» 
می دهد. این اجازه به رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا 
مجوز استفاده از هر نیروی ضروری و مناسب را علیه 
کسانی می دهد که او تعیین کند حملات ۱۱ سپتامبر را 
«طرح ریزی، مرتکب یا کمک رسانی کرده باشند» یا به 

چنین افراد یا گروه هایی پناه داده باشند.
تمامی نمایندگان مجلس باید در جریان باشند 

همچنین نانسی پلوسی، رئیس دموکرات مجلس 

نمایندگان و کوین مک کارتی، رهبر اقلیت جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان، تأکید کردند قبل از هر اقدامی علیه 
ایران، دولت دونالد ترامپ باید به تمامی نمایندگان 
اطلاع رسانی کند. رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
گفت: ما درخواست اطلاعات طبقه بندی شده برای 
تمامی اعضای مجلس نمایندگان را داشتیم. ما امیدوار 
هستیم تا قبل از اینکه اتفاقی رخ دهد، یک جلسه درباره 
اطلاعات طبقه بندی شده درباره خاورمیانه و ایران برای 
تمامی مجلس نمایندگان داشته باشیم. پلوسی افزود: 
دولت ترامپ باید تمامی نمایندگان مجلس آمریکا را 
در جریان قرار دهد و اطلاع رسانی کند، نه اینکه تنها به 
یک گروه خاص از قانون گذاران به اسم «گروه هشت» 
گزارش بدهد.روزهای گذشته جملات کوتاهی از دونالد 
ترامپ در مورد جنگ یا درگیری با ایران، خبرساز شده 
است. روزنامه نیویورک تایمز به نقل از منابع آگاه در دولت 
آمریکا در گزارشی نوشت، دونالد ترامپ در جلسه صبح 
پنجشنبه در کاخ سفید به پاتریک شاناهان، کفیل وزارت 
دفاع، گفته است که قصد ندارد با ایران وارد جنگ شود. او 
پیش تر ادعای روزنامه نیویورک تایمز مبنی بر اعزام نیرو به 
خلیج فارس را تکذیب کرده و گفته بود اگر وارد درگیری 
شود بیش از این نیرو اعزام می کند. این در حالی است که 
برخی مشاوران ترامپ استراتژی جنگ و درگیری را دنبال 
می کنند؛ نکته ای که هم سیاسیون ایران و هم فعالان 
آمریکایی آن  را می دانند. درعین حال برخی نمایندگان 
مجلس آمریکا نگران آنچه تعدد مراکز تصمیم گیر در 

ایران می خوانند، هستند.

بریتانیا ادعای آمریکا را قبول ندارد 
ایالات متحده در حالی به سمت صف آرایی نظامی 
در خلیج فارس رفته که برخی کشورهای اروپایی از ادامه 
همراهی با او انصراف داده یا با آن هم عقیده نیستند. 
بعد از آنکه ناو اسپانیایی همراهی با ناو آبراهام لینکلن 
را متوقف کرد و راهی خانه شد، بریتانیا نیز در آنچه 
شروع تنش از سوی ایران خوانده می شود با آمریکا وارد 
اختلاف نظر شده است. ماجرا از توییت اختلاف برانگیز یک 
ژنرال بریتانیایی آغاز شد که تحرکات اعلام شده از سوی 
آمریکا را غیرواقعی می دانست.  به دنبال این اتفاقات 
وزارت دفاع بریتانیا در اطلاعیه ای از ژنرال بریتانیایی که 
هدف انتقاد آمریکا قرار گرفته حمایت کرده است. کریس 
گیکا، ژنرال بریتانیایی و معاون فرمانده ائتلاف تحت 
رهبری آمریکا، گفته بود شاهد افزایش تهدید از سوی 
گروه های شبه نظامی متحد ایران در عراق و سوریه نبوده 
است.این اظهارات ضدونقیض از آنجا اهمیت بیشتری 
پیدا می کند که هفته گذشته آمریکا مدعی شده که 
نشانه های تهدیدآمیزی از تحرکات ایران علیه منافعش 
در منطقه مشاهده کرده، ازهمین رو جان بولتون اعلام کرد 

که ناو لینکلن، راهی منطقه خلیج فارس شده است. 
این اطلاعات نامعتبر است 

مجید تخت روانچی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل، 
در مقام دفاع از ایران پاسخ داده است. او گفته: «اگر آنها 
مدارک و اطلاعات معتبری دارند، چرا آنها را از طبقه بندی 
خارج نمی کنند تا مردم آمریکا و جهان از آن مطلع شوند؟ تا 
زمانی که آنها نمی توانند این اطلاعات را به اشتراک بگذارند، 
بنابراین ما این اطلاعات را جعلی می نامیم. تا زمانی که 
آنها نمی توانند این اطلاعات را با عموم مردم به اشتراک 
بگذارند، من فکر می کنم که هیچ چیز باارزشی وجود ندارد. 
این است که می گوییم این اطلاعات نامعتبر است».
تخت روانچی گفته: «به محض خلاصی از «اطلاعات 
جعلی» در وضعیت بهتری قرار خواهیم گرفت». او در 
گفت وگو با شبکه خبری سی بی اس آمریکا گفت: افرادی که 
به ترامپ نزدیک هستند نظر خود را به اشتراک می گذارند. 
من نمی خواهم در سیاست آمریکا دخالت کنم، اما واقعیت 
این است که کسانی از مقامات دولت آمریکا سعی دارند با 
تحریک، زمینه لازم را برای جنگ یا درگیری با ایران ایجاد 
کنند. نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد با بیان 
اینکه ما نمی خواهیم شاهد یک درگیری گسترده در منطقه 
خودمان باشیم، افزود: کسانی که سعی در ایجاد بی ثباتی 
و ناامنی در منطقه دارند، باید مراقب این مسئله باشند. 
اطلاعات جعلی که علت اصلی همه این وقایع است باید 

مورد توجه قرار گیرد و باید مراقبت شود.
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اطلاعات شناورهای ایرانی را منتشر کنید
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اکنون چه باید کرد؟
برای مثال در ابتدای انقلاب شوراها تشکیل 
شد، اما بعد از آن دیگر تشکیل نشد، زیرا نهادینه 
نشده بود یا آنکه در پایان دولت دوم اصلاحات 
وزارت علوم وقت بخش نامه ای صادر کرد 
که بر اساس آن رؤسای دانشگاه ها انتخابی 
می شدند. این عمل مثبت در شرایطی رخ داد 
که هشت سال از دولت اصلاحات می گذشت 
و زمانی برای نهادینه شدنش وجود نداشت. 
دست کم باید از ابتدای دولت دوم اصلاحات این 
بخش نامه صادر می شد تا دولت بعدی به دلیل 
نهادینه شدن این موضوع نتواند بدون تحمل 
هزینه، انتخابی بودن رؤسای دانشگاه ها را از 
اعتبار ساقط کند. اگر چنین سیاست هایی در پیش 
گرفته می شد، نهادهای مدنی تقویت می شدند. 
هیچ گاه به سازمان های غیردولتی کمک نشد تا 
روی پای خود بایستند و بتوانند اثربخش باشند. 
دولت به جای دخالت در کار آنها باید موانع را 
از پیش روی آنها برمی داشت، نه آنکه مانند یک 

پدرخوانده در همه امور دخالت کند.
 علاوه بر بی توجهی به جامعه مدنی، از  �

سیاست های دیگری که در پیش گرفته شد، 
برخورد با فعالان سیاسی بود. آیا چنین 
رویکردی به دلزدگی مردم از سیاست منجر 

نمی شود؟
فردی که می خواهد وارد عرصه سیاست 
شود باید تنوع دیدگاه را به رسمیت بشناسد. اگر 
فردی این اصل را نپذیرد، اساسا نباید وارد میدان 
سیاست شود. در این موضوع هم فرقی نمی کند 
آن شخص اصلاح طلب یا اصولگراست. سیاست 
عرصه  ای نیست که بگویید محور من هستم، 
به جز من هیچ چیز وجود ندارد و همه چیز ذیل 
من تعریف می شود. سیاست عرصه «همه با 
هم» و نه «همه با من» است. در ایران هر گروهی 
تصورش این بوده که تمام عرصه قدرت سیاسی 
برای خودش است و طرف مقابل هیچ حقی 
ندارد. وقتی فردی تنوع عقاید و کثرت نیروها را 
به رسمیت نمی شناسد، سیاست «شمول» را کنار 
گذاشته و به سمت سیاست «طرد» رفته است. 
متأسفانه در برهه هایی جامعه را به دو بخش 
تقسیم کردند و این طور به مردم القا شد که 
اگر از ما نباشید، نمی توانید در تعیین سرنوشت 
خودتان مؤثر باشید؛ در صورتی که حق تعیین 
سرنوشت یک امر عمومی است و مطابق قانون 
اساسی، همه ایرانیان باید در تعیین آینده خود 
نقش داشته باشند؛ این حقی است که خداوند 
به انسان داده و در قانون اساسی به صراحت به 
آن اشاره شده است. با چنین دوگانه سازی هایی 
علاوه بر آنکه تعداد نیروهای مفید سیاسی به 
حداقل ممکن می رسند، اعتماد عمومی نیز 
به شدت کاهش می یابد و به سرمایه اجتماعی 

آسیب جدی وارد می شود.
از  � تعدادی  مصادیق  ذکر  از  پس   

سیاست های نابهنگام به  نظر می رسد که 
موارد مذکور خود را گاه به شکل دلزدگی 
سیاسی و گاه به شکل های دیگر نمایان 
می کند. آیا می توان رخدادی مانند اعتراضات 
دی ماه ۹۶ را نتیجه اتخاذ چنین سیاست های 
نادرستی دانست؟ همچنین پیشنهاد شما 
برای کنترل و رفع اعتراضات و دلزدگی 

عمومی چیست؟
وظیفه کنشگران سیاسی این است که 
مطالبات ملی را مطرح کنند و راه حل ارائه 
دهند. وقتی کنشگران سیاسی اجازه فعالیت 
ندارند، سکوت می کنند. هنگامی که رابط میان 
مردم و حکومت؛ یعنی کنشگران سیاسی کنار 
بروند، مطالبات مردمی به صورت اعتراض 
ظهور می کند و می دانیم که حرکت های 
اعتراضی وسعت معینی ندارند و الزاما همیشه 
قابل کنترل نیستند. اعتراض های مردمی که 
ناشی از مسائل اقتصادی است معمولا بدون 
آینده نگری و برخاسته از ناامیدی بروز می کنند. 
راه حل جلوگیری از چنین حالتی بازگشت به 
مردم است؛ باید مسئولان مترصد جلب اعتماد 
عمومی باشند. باید گذشته را جبران و به سمت 
عدالت جبرانی حرکت کنند. جبران گذشته 
نشان از قدرت است. مسئولان درک کنند که 
اگر به صورت واقعی از مردم عذرخواهی کنند، 
ضعیف نخواهند شد؛ نترسند که اگر در پیشگاه 
مردم صادقانه بگویند در چه زمینه هایی چه 
اشتباهاتی شده است. اگر این نتیجه حاصل 
شد که قانون اساسی فعلی آسیب خواهد دید، 
نیازمند است تحولات اصلاحی در آن ایجاد شود 
و برای اصلاح قانون اساسی یک گفت وگوی ملی 
شکل بگیرد و نظرات همه حقوق دان ها و فعالان 
سیاسی با آزادی کامل مطرح شود. اگر با چنین 
نگاهی قانون اساسی بازنگری شود، علی القاعده 
یک قانون اساسی شهروندمحور خواهیم داشت 
که در آن همه حق و تکلیف خواهند داشت. 
علاوه بر ساختار، باید در حوزه رفتار نیز تغییرات 
مهمی ایجاد شود و مسئولان به این نتیجه برسند 
که کشور و حکومت حق مردم است و مردم 
باید بر سرنوشت خود حاکم باشند. تمام این 
راه حل ها گرچه پرزحمت است، اما شدنی است 
و احتیاج به یک عزم راسخ دارد. این عزم راسخ 
می تواند از یک تحول اساسی و ضروری نشئت 

بگیرد؛ بازگشت مردم به خودشان.


